
UCHWAŁA NR XXV/159/2020 
RADY MIASTA BARTOSZYCE 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie : wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy  Skarbem Państwa- Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad- a Gminą Miejską Bartoszyce 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020r. poz. 713) oraz art. 3 ust. 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2005 r. o finansowaniu infrastruktury 
transportu lądowego (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz.203)  Rada Miasta Bartoszyce uchwala co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Skarbem Państwa- Dyrektorem Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad- Oddział w Olsztynie a Gminą Miejską Bartoszyce określającego zasady przekazania 
w utrzymanie urządzeń oświetlenia drogowego, zlokalizowanych w ciągu drogi krajowej nr 51 na odcinku od km 
14+898 do km 18+ 042 położonego na terenie Miasta Bartoszyce, w zakresie  przeprowadzenia modernizacji 
oświetlenia polegającego na wymianie opraw sodowych na oprawy typu LED w zakresie określonym w projekcie 
porozumienia, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bartoszyce. 

§ 3.  

Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Stanisław Dubicki 

Id: 67A62066-A974-4568-BA6F-E498319A9B0B. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/159/2020 

Rady Miasta Bartoszyce 

z dnia 28 maja 2020 r. 

POROZUMIENIE 

zawarte w dniu ………………………………… 2020 r. pomiędzy: 

Gminą Miejską Bartoszyce ul. Boh. Monte Cassino 1, 11-200 Bartoszyce zwaną, NIP 7431862678, Regon: 
510743485 

reprezentowaną przez: 

Pana Piotra Petrykowskiego   – Burmistrza Miasta Bartoszyce 

przy kontrasygnacie: 

Pana Jarosława Sielawy         – Skarbnika Miasta Bartoszyce 

zwaną w dalszej części „Gminą”, 

a 

Skarbem Państwa – Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad 

reprezentowanym przez pełnomocników: 

Pana Mirosława Nicewicza – Dyrektora Oddziału 

Pana Jarosława Bera – Zastępcę Dyrektora Oddziału 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Olsztynie, al. Warszawska 89, 10-083 Olsztyn, NIP 
739-32-79-711, zwanym w dalszej części „GDDKiA”  

zwanych dalej łącznie „Stronami” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 3 lit. e ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity 
Dz.U. z 2018 r. poz. 755 ze zm.), finansowanie oświetlenia ulic, placów i dróg publicznych znajdujących się na 
terenie gminy należy do zadań własnych gminy, 

Strony za uprzednią zgodą wyrażoną uchwałą Nr ………………………………..            

Rady  Miasta Bartoszyce z dnia ……….., 

zawierają Porozumienie o następującej treści: 

§ 1.  

1. Na mocy niniejszego Porozumienia, GDDKiA jako zarządca drogi krajowej nr 51 przekazuje Gminie 
w utrzymanie urządzenia oświetlenia drogowego,  zlokalizowane w ciągu drogi krajowej nr 51 na odcinku od km 
14+898 do km 18+042, położonego na terenie miasta Bartoszyce. 

2. Szczegółowe zestawienie  urządzeń i obiektów, o których mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1. 

3. Podstawą do przekazania urządzeń określonych w ust. 1 będzie sporządzony przez przedstawicieli obu stron 
protokół zdawczo – odbiorczy, który zostanie podpisany 
w terminie 30 dni od podpisaniu niniejszego porozumienia. 

§ 2.  

1. GDDKiA oświadcza, że przekazywane w utrzymanie urządzenia znajdują się 
w należytym stanie technicznym i zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa. 

2. GDDKiA udostępni Gminie część pasa drogowego związanego z wykonywaniem zobowiązań wynikających 
z niniejszego porozumienia (konserwacja i utrzymanie w tym również polegające na usuwaniu awarii oświetlenia 
ulicznego, bez obowiązku bieżącego utrzymania pasa drogowego), z zastrzeżeniem ust. 3. 

Id: 67A62066-A974-4568-BA6F-E498319A9B0B. Uchwalony Strona 1



3. Gmina zobowiązuje się do uzgadniania z GDDKiA Oddział w Olsztynie Rejon 
w Lidzbarku Warmińskim  terminu, powierzchni i innych warunków zajęcia pasa drogowego związanego 
z wykonaniem zobowiązań wynikających z niniejszej umowy; zajęcie pasa drogowego na ten cel jest wolne od 
opłat. 

4. Gmina zobowiązuje się do uzyskania zgody GDDKiA na wszelkie zmiany w instalacji, 
w tym także zmiany mocy dostarczanej energii. 

§ 3.  

1. Wszelkie koszty związane z utrzymaniem oświetlenia drogowego, o którym mowa 
w § 1 obciążają Gminę. 

2. Gmina nie będzie w przyszłości występować z żadnymi roszczeniami finansowymi wobec GDDKiA. 

3. Gmina będzie ponosić wszelkie koszty dostawy energii elektrycznej do punktów świetlnych oraz koszty 
związane z utrzymaniem i konserwacją urządzeń oświetlenia drogowego o których mowa w § 1 zgodnie 
z art. 18 ust. 1 pkt 3 lit. e ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. 
poz. 755 ze zm.), który mówi, że „finansowanie oświetlenia znajdującego się na terenie gminy części dróg 
krajowych wymagających odrębnego oświetlenia przeznaczonych do ruchu pieszych lub rowerów” należy do 
zadań własnych gminy. 

4. W związku z ust. 3 umowy Gmina zawrze stosowne umowy z właściwym miejscowo Zakładem 
Energetycznym. 

§ 4.  

Gmina ponosi wyłączną odpowiedzialność za wszelkie zdarzenia i szkody, w tym również za szkody 
poniesione przez osoby trzecie powstałe w wyniku lub w związku z wykonywaniem Porozumienia, w tym 
związane z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem zadań określonych w § 1 Porozumienia i zwalnia 
GDDKiA z odpowiedzialności. 

§ 5.  

1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony, a jego rozwiązanie lub zmiana wynikać będzie ze zmian 
legislacyjnych odnoszących się do art. 18 ustawy Prawo energetyczne. 

2. GDDKiA przysługuje prawo do niezwłocznego rozwiązania porozumienia w przypadku naruszenia 
obowiązku, o którym mowa w § 2 ust. 4. 

§ 6.  

Załącznikami stanowiącymi integralną część niniejszego Porozumienia są: 

1. Szczegółowe zestawienie składników będących przedmiotem niniejszego Porozumienia o którym mowa w § 
1 ust. 2 (dokumentacja techniczna powykonawcza,  posadowienie szafek, latarni oraz kabli, mapa: inwentaryzacja 
powykonawcza sieci oświetleniowej). 

2. Dokumentacja techniczna dotycząca składników będących przedmiotem niniejszego Porozumienia. 

§ 7.  

1. W sprawach nieuregulowanych warunkami niniejszego Porozumienia mają zastosowanie przepisy prawa, 
w tym Kodeksu Cywilnego, Prawo energetyczne, ustawa o samorządzie gminnym, rozporządzenie Rady Ministrów 
w sprawie sposobu i trybu gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego, w który wyposażone są 
jednostki budżetowe. 

2. Spory wynikłe na tle wykonania Porozumienia Strony zobowiązują się poddać rozstrzygnięciu właściwemu 
sądowi powszechnemu w Olsztynie. 

§ 8.  

Zmiana postanowień niniejszego Porozumienia wymaga formy pisemnej w postaci aneksu pod rygorem 
nieważności. 

Id: 67A62066-A974-4568-BA6F-E498319A9B0B. Uchwalony Strona 2



§ 9.  

Niniejsze Porozumienie sporządzone zostało w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, 
po jednym dla każdej ze Stron. 

  GDDKiA       Gmina  

Załącznik nr 1 do Porozumienia 

Z dnia ……… będącego załącznikiem 

do uchwały nr XXV/159/2020 

Rady Miasta Bartoszyce z dnia 28 maja 2020 r. 

Szczegółowe zestawienie urządzeń i obiektów do przekazania 

1. Słupy i oprawy 

l.p Nazwa ulicy Ilość słupów Ilość opraw 
1. Boh. Warszawy                    34             37 
2. Gen. J. Bema                    69             76 
3. Warszawska                    44             45 
4. Rondo Królewieckie                      5              5 
5. Rondo Sybiraków                      5              5 
         RAZEM                  157          168 

2. Szafka oświetleniowa – 1 szt. 

3. Kable, przewody, przepusty, uziemienia, rury

Id: 67A62066-A974-4568-BA6F-E498319A9B0B. Uchwalony Strona 3




